



## **Gen. Mieczysław Bieniek i Marcin Daniec mówią „tak” igrzyskom!**

2014-05-23

**Generał Wojska Polskiego Mieczysław Bieniek oraz krakowski satyryk i artysta Marcin Daniec to kolejne osoby, które podpisały się pod listem otwartym popierającym ideę zorganizowania w Krakowie Zimowych Igrzysk Olimpijskich. Tym samym dołączyli do grona prawie 50 sygnatariuszy. Wśród nich są ekonomiści, olimpijczycy, byli i obecni sportowcy, ludzie nauki i sztuki. Poniżej prezentujemy pełną treść listu.**

List otwarty do mieszkańców Krakowa w sprawie idei organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku

### **Szanowni Państwo, mieszkańcy Krakowa!**

25 maja warto pójść i oddać swój głos w wyborach do Parlamentu Europejskiego. W ten sposób decydujemy o przyszłości Polski i o wartościach, jakimi w nadchodzących latach nasz kraj będzie dzielił się ze zjednoczoną Europą. Tego samego dnia, w tym samym miejscu, wszyscy możemy również poprzeć ideę organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Krakowie w roku 2022.

Trwa dyskusja na temat wpływu takiego wydarzenia na rozwój Krakowa, Małopolski, polskiego sportu. My, niżej podpisani, uważamy, że Igrzyska w Polsce to wielka szansa, którą dobrze wykorzystamy pod warunkiem, że proces przygotowań będzie naszym wspólnym dziełem, pozostając tematem otwartej dyskusji społecznej.

Zimowe Igrzyska Olimpijskie 2022 w Krakowie bez wątpienia spowodują wielką pozytywną zmianę w jakości i podejściu do polskich sportów zimowych. Ten unikalny bodziec dla rozwoju miasta, województwa i całej Polski pozwoli na szybsze i skuteczne rozwiązanie kluczowych problemów Krakowa i Małopolski – infrastrukturalnych, komunikacyjnych i związanych z jakością życia.

Chcemy podzielić się z Państwem naszym przeświadczeniem, że Kraków stanął przed niepowtarzalną szansą i jest w stanie z tej szansy skorzystać. Wizja organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich 2022 w Krakowie i Małopolsce, w Polsce i na Słowacji stawia przed nami wszystkimi wyzwania, ale i porywa do działań. Idea olimpijska to zbiór ponadczasowych wartości, dla których warto i należy podjąć trud: uczciwa rywalizacja, odstąpienie od wszelkich konfliktów, wspólnota sportowców i obywateli, troska o środowisko.

Zimowe Igrzyska Olimpijskie to ambitne wyzwanie, które stwarza szansę na wielką, społeczną i organizacyjną mobilizację. Dzięki niej Kraków może w wyjątkowy sposób zaistnieć w świecie i stać się szybciej miastem na miarę naszych marzeń. Korzyści płynące z tego wydarzenia odczujemy wszyscy i będziemy z nich korzystać przez wiele lat.

Wierzymy, że wysiłek włożony w przygotowanie i organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku w Polsce da nam wszystkim powody do dumy, wierzymy, że razem z nami zechcą Państwo wziąć odpowiedzialność za wspólną przyszłość i poprą ideę, której znaczenie wykracza poza czysto sportowy i komercyjny wymiar: to szansa dla młodzieży, impuls dla rozwoju edukacji i kultury a także potwierdzenie wizerunku Polski jako kraju silnego, otwartego i niekryjącego swych aspiracji.



**Magiczny  
Kraków**

Lech Wałęsa – Prezydent RP w latach 1990-1995

Aleksander Kwaśniewski – Prezydent RP w latach 1995-2005

Jerzy Buzek – Prezes Rady Ministrów w latach 1997-2001, Przewodniczący Parlamentu Europejskiego w latach 2009-2012

Andrzej Wajda – reżyser filmowy i teatralny

Adam Małysz – skoczek narciarski, olimpijczyk, kierowca rajdowy

Krzysztof Penderecki – kompozytor, dyrygent i pedagog muzyczny

Justyna Kowalczyk – biegaczka narciarska, mistrzyni olimpijska

Jerzy Hausner – ekonomista

Zbigniew Bródka – łyżwiarz szybki, mistrz olimpijski

Katarzyna Rogowiec – biegaczka narciarska, mistrzyni paraolimpijska

Krystyna Zachwatowicz – aktorka, reżyser, scenograf teatralny i filmowy

Krzysztof Globisz – aktor, profesor sztuk teatralnych

Rafał Sonik – kierowca rajdowy

Joanna Wnuk-Nazarowa – dyrygentka, minister kultury i sztuki w latach 1997-999

Natalia Czerwonka – łyżwiarka szybka, olimpijka

Bilguun Ariunbaatar – satyryk, dziennikarz

Anna Wendzikowska – aktorka, dziennikarka, prezenterka telewizyjna

ks. Andrzej Augustyński – założyciel Stowarzyszenia SIEMACHA

Jerzy Dudek – piłkarz

prof. dr hab. Józef Lipiec – prezes Polskiej Akademii Olimpijskiej

Konrad Niedźwiecki – panczenista, olimpijczyk

Katarzyna Woźniak – łyżwiarka szybka, olimpijka

Jan Szymański – łyżwiarz szybki, olimpijczyk



**Magiczny  
Kraków**

Luiza Złotkowska – łyżwiarka szybka, olimpijka

Wojciech Fortuna – skoczek narciarski, mistrz olimpijski

Helena Pilejczyk – łyżwiarka szybka, olimpijka

Erwina Ryś-Ferens – łyżwiarka szybka, olimpijka

Franciszek Groń-Gąsienica – narciarz, olimpijczyk

Irena Szewińska – lekkoatletka, mistrzyni olimpijska

Bogusław Nowak – dyrektor Opery Krakowskiej

Bogdan Tosza – dyrektor Filharmonii im. K. Szymanowskiego w Krakowie

Apoloniusz Tajner – trener, prezes Polskiego Związku Narciarskiego

prof. dr hab. Szymon Krasicki – trener biegów narciarskich, wykładowca AWF

Rafał Węgrzyn – trener biegów narciarskich

Kazimierz Kowalczyk – prezes Polskiego Związku Łyżwiarstwa Szybkiego

Adam Kołodziejczyk – trener olimpijskiej reprezentacji w biathlonie

Michał Jasnosz – prezes Polskiego Związku Sportów Saneczkowych

Łukasz Kruczek – trener dwukrotnego złotego medalisty olimpijskiego K. Stocha

Aleksander Wierietielny – trener wielokrotnej medalistki olimpijskiej J. Kowalczyk

Wiesław Kmiecik – trener złotego medalisty olimpijskiego Z. Bródki

Krzysztof Niedźwiedzki – trener srebrnych medalistek olimpijskich w łyżwiarstwie szybkim

Rafał Szmytke – prezes Polskiej Organizacji Turystycznej

Adam Klimek – kierownik wyszkolenia w konkurencjach alpejskich Polskiego Związku Narciarskiego

Marek Siderek – z-ca dyrektora ds. sportowych Polskiego Związku Narciarskiego

Sebastian Chmara – przewodniczący Zespołu Szkoleniowego MSiT

Jan Bisaga – trener odpowiedzialny za sporty zimowe w Zespole Szkoleniowym MSiT



**Magiczny  
Kraków**

Janusz Krężelok – biegacz narciarski, olimpijczyk, trener kadry narodowej w biegach narciarskich

Gen. Mieczysław Bieniek - generał Wojska Polskiego

Marcin Daniec - satyryk, artysta